
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2024 г. Красноярск № 765-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского 
края от 30.09.2021 № 710-п «Об утверждении Порядка согласования
с уполномоченным органом исполнительной власти Красноярского края в сфере 
комплексного развития территории проекта решения о комплексном развитии 
территории жилой застройки, проекта решения о комплексном развитии 
территории нежилой застройки, подготовленных главой местной администрации 
муниципального образования Красноярского края»

В соответствии с частью 4 статьи 66 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом 5 
статьи 3 Закона Красноярского края от 08.07.2021 № 11-5320 «О регулировании 
отдельных отношений в сфере комплексного развития территорий»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 30.09.2021 № 710-п «Об утверждении Порядка согласования
с уполномоченным органом исполнительной власти Красноярского края в сфере 
комплексного развития территории проекта решения о комплексном развитии 
территории жилой застройки, проекта решения о комплексном развитии 
территории нежилой застройки, подготовленных главой местной администрации 
муниципального образования Красноярского края» следующие изменения:

в Порядке согласования с уполномоченным органом исполнительной власти 
Красноярского края в сфере комплексного развития территории проекта решения 
о комплексном развитии территории жилой застройки, проекта решения 
о комплексном развитии территории нежилой застройки, подготовленных главой 
местной администрации муниципального образования Красноярского края:

в пункте 2 слова «министерством строительства» заменить словами 
«министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства»; 

в пункте 3:
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«концепция развития территории, подлежащей комплексному развитию, 

форма и содержание которой утверждаются уполномоченным органом, 
рассмотренная на заседании комиссии по вопросам градостроительной 
деятельности Правительства Красноярского края, созданной постановлением 
Правительства Красноярского края от 19.06.2015 № 308-п;»;



2

дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«Обращение и прилагающиеся к нему документы представляются 

в уполномоченный орган на бумажном носителе нарочным или посредством 
почтового отправления по адресу: 660075, г. Красноярск, ул. Заводская, д. 14, или 
в форме электронного документа (пакета электронных документов) по адресу 
электронной почты: priern@krasminstroy.ru, подписанного усиленной
квалифицированной электронной подписью в соответствии с требованиями 
Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи».»; 

в пункте 8:
абзац третий изложить в следующей редакции:
«министерство природных ресурсов и лесного комплекса Красноярского 

края в части сведений о наличии или отсутствии месторождений 
общераспространенных полезных ископаемых, а также о предоставлении 
(непредоставлении) права пользования участком недр, содержащим 
общераспространенные полезные ископаемые, сведений о зонах с особыми 
условиями использования территорий, в том числе зонах затопления, 
подтопления; водоохранных зонах; прибрежной защитной полосе; зонах 
санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового 
водоснабжения; информации об особо охраняемых природных территориях (в том 
числе территориях федерального значения); режимах использования 
и ограничениях размещения объектов капитального строительства на указанных 
территориях; включения в границы территории, в отношении которой 
планируется принятие решения о ее комплексном развитии, земель лесного 
фонда, соответствия правовому режиму земельных участков, определенному 
Земельным кодексом Российской Федерации, а также ограничениям 
использования земельных участков в зонах с особыми условиями использования 
территорий, предусмотренных статьей 105 Земельного кодекса Российской 
Федерации (в пределах компетенции);»; 

абзац четвертый исключить;
в абзаце шестом слова «министерством сельского хозяйства и торговли» 

заменить словами «министерством сельского хозяйства»;
в абзаце седьмом слова «министерством промышленности, энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «министерством 
промышленности и торговли».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

mailto:priern@krasminstroy.ru
http://www.zakon.krskstate.ru

